而言對本集團有利；及(ii)將不會向余先生支付包銷佣金，故將會有助降低供股的整體成本，董

事會認為，余先生成為包銷商之一屬公平合理且符合本公司及股東的整體利益。

根據包銷協議，林達可與分包銷商訂立分包銷安排，或委任任何人士為分代理，代其安排

向經挑選承配人配售其將承購的包銷股份，並具有林達因根據包銷協議獲委任而擁有的有關授權

及權利。

另一方面，林達已不可撤回地向本公司承諾(i)其將不會於記錄日期或之前收購任何股份；

及(ii)林達所促使認購其將承購的包銷股份的人士概不會成為持有本公司10%或以上股權的本公司

主要股東。

董事會認為，經參照市場慣例，包銷協議的條款（包括佣金率）就本公司及股東而言屬公平

合理。

– 20 –

董事會函件

余先生及匯和的承諾

根據包銷協議，余先生無條件及不可撤回地向本公司承諾：

(a) 於包銷協議日期至記錄日期（包括首尾兩日）期間，其實益持有的股份將繼續由其或

其代名人（視情況而定）持有，且有關登記會持續至供股結束為止（根據下文第(b)段所

認購的供股股份除外）；

(b) 其將基於以其及代名人（視情況而定）名義於包銷協議日期持有的股份數目（即

96,975,200股股份），以認購價認購及（倘必需）促使其代名人以認購價悉數認購其及

代名人於供股項下的所有暫定供股股份配額；及

(c) 其將不會與分包銷商訂立分包銷安排，或委任任何人士為分代理，代其安排向經挑

選承配人配售包銷股份或促使任何人士認購其須承購的任何供股股份。

此外，匯和無條件及不可撤回地向本公司承諾，自二零一八年四月十一日（即匯和承諾日

期）起至供股截止為止，其將不會：

(i) 就全部或任何可換股債券或於該等可換股債券的權益作出任何出售、轉讓、抵押、

設立產權負擔、授出任何購股權或以其他方式處置，或准許出售、轉讓、抵押或進

行其他方式處置或設立或授出任何其他產權負擔或購股權，或就全部或任何可換股

債券接納任何其他要約；

(ii) 行使可換股債券附帶的任何轉換權或以其他方式將任何部分或全部可換股債券轉換

為股份；及

(iii) 訂立任何協議或安排或產生任何責任而須進行上文第(i)段所述全部或任何行為，或

限制或阻礙或以其他方式妨礙匯和遵從其於上述承諾項下之責任。

– 21 –

董事會函件

本公司的股權架構

下文載列本公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨各情況下供股完成後的股權架構（假設

本公司已發行股本自最後實際可行日期至緊隨供股完成後並無變動）：

於最後實際可行日期

緊隨供股完成後

（假設所有合資格股東

均已悉數承購彼等各自的

供股股份配額）

緊隨供股完成後

（假設概無合資格股東

已承購任何供股股份

（余先生除外）及余先生及

林達已最大程度

承購包銷股份）

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

余先生及其一致行動人士

余先生 96,975,200 35.92 193,950,400 35.92 350,568,600 64.92

余偉業先生（附註） 54,431,400 20.16 108,862,800 20.16 54,431,400 10.08

小計 151,406,600 56.08 302,813,200 56.08 405,000,000 75.00

林達 – – – – 16,406,600 3.04

其他公眾股東 118,593,400 43.92 237,186,800 43.92 118,593,400 21.96

總計 270,000,000 100.00 540,000,000 100.00 540,000,000 100.00

附註： 余偉業先生為余先生的父親。

– 22 –

董事會函件

進行供股的理由及所得款項用途

本集團主要從事提供(i)環境清潔服務及辦公室清潔服務；及(ii)放債服務。

供股的所得款項總額將約為48,600,000港元。扣除所有相關開支後，供股的所得款項淨額

估計將約為47,100,000港元。每股供股股份的淨價格約為每股供股股份0.17港元。

本公司擬將供股所得款項淨額(i)約37,700,000港元用於本集團的現有業務（尤其是放債業

務）；及(ii)約9,400,000港元用於本集團物色潛在投資機會及╱或用作本集團的一般營運資金。

於二零一八年三月三十一日，根據本集團最新可用的管理賬目，本集團的銀行及現金狀況

（不包括受限制銀行存款）為約69,900,000港元。根據可換股債券的條款，可換股債券將於二零

一八年八月二十日到期。本集團須於到期後償還本金額為50,000,000港元的可換股債券（「可換股

債券還款」）。可換股債券還款將由(i)未動用可換股債券所得款項淨額償付約13,000,000港元；及

(ii)本集團的內部資源償付約37,000,000港元。

總體而言，本集團須向其辦公室職員及地盤員工支付平均每月薪資付款（「薪資付款」）約

14,500,000港元及支付分包商費用（「分包商費用」）約7,500,000港元。本集團亦將儲備額外現金資

[…]

價市場範圍內。

吾等進一步注意到，　貴公司有關供股之最高攤薄影響約50.0%處於可

資比較供股之最高攤薄影響範圍內，其介乎約16.7%至66.7%。

– 49 –

獨立財務顧問函件

C. 其他條款

包銷佣金

經參考董事會函件，余先生及林達將為供股之包銷商。根據包銷協議，

余先生將首先認購有關數目包銷股份，即余先生及其一致行動人士的最高持股

量（經計及彼等現有股權、未獲承購股份及將認購的包銷股份）將為405,000,000

股股份（佔　貴公司緊隨供股完成後已發行股本總額的75%）。其後，林達將認

購余先生根據其包銷承諾未涵蓋的餘下包銷股份。換言之，(i)就余先生而言，

根據包銷協議的條款及條件，最多為包銷156,618,200股包銷股份；及(ii)就林

達而言，根據包銷協議的條款及條件，最多為包銷16,406,600股包銷股份。

於包銷佣金方面，根據包銷協議，(i)余先生將不會就余先生承諾承購之

包銷股份收取任何包銷佣金；及(ii)林達將就林達承諾承購之包銷股份收取總

認購價3%之費用。經參考上文「2.供股之主要條款－B.認購價」一節所示可資比

較供股，可資比較供股之包銷佣金介乎零至5%，供股之包銷佣金零至3%處於

該範圍內。吾等認為，余先生不收取包銷佣金於　貴公司有益及應付林達3%

包銷佣金與正常市場常規一致且屬公平合理（就　貴公司及股東而言）。

申請額外供股股份

誠如董事會函件所述，合資格股東可以額外申請方式申請不合資格股東

的任何未出售配額及已暫定配發但未獲接納的任何供股股份。董事將根據各項

申請所申請額外供股股份的數目按比例酌情分配額外供股股份。將不會參考以

暫定配額通知書申請認購的供股股份或合資格股東所持有的現有股份數目。

– 50 –

獨立財務顧問函件

上文「2.供股之主要條款－B.認購價」一節所示可資比較供股中，所有可

資比較公司均允許申請額外供股股份。因此，提供申請額外供股股份乃市場常

規及根據供股申請額外供股股份之可能性乃按正常商業條款訂立。此外，供股

向所有合資格股東提供依願透過悉數申請供股股份及於市場收購額外未繳股款

供股股份維持其於　貴公司之權益比例之機會，吾等認為，其屬公平合理。

供股之潛在攤薄影響

下文載列　貴公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨各情況下供股完成

後的股權架構（假設　貴公司已發行股本自最後實際可行日期至緊隨供股完成

後並無變動）：

於最後實際可行日期

緊隨供股完成後

（假設所有合資格股東

均已悉數承購彼等

各自的供股股份配額）

緊隨供股完成後

（假設概無合資格股東

已承購任何供股股份

（余先生除外）及余先生及林達

已最大程度承購包銷股份）

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

余先生及其一致行動人士

余先生 96,975,200 35.92 193,950,400 35.92 350,568,600 64.92

余偉業先生（附註） 54,431,400 20.16 108,862,800 20.16 54,431,400 10.08

小計 151,406,600 56.08 302,813,200 56.08 405,000,000 75.00

林達 – – – – 16,406,600 3.04

其他公眾股東 118,593,400 43.92 237,186,800 43.92 118,593,400 21.96

總計 270,000,000 100.00 540,000,000 100.00 540,000,000 100.00

附註： 余偉業先生為余先生的父親。

– 51 –

獨立財務顧問函件

誠如董事會函件所述，　貴公司行政總裁兼執行董事余先生亦將為包銷

商之一。考慮到：

(i) 悉數承購其供股暫定配額之合資格股東之股權將不會被攤薄；

(ii) 供股向合資格股東提供平等機會以較股份過往及現行市價折讓之方

式認購供股股份以維持其於　貴公司之權益比例；

(iii) 所有合資格股東亦將擁有平等機會依願透過額外供股股份申請按認

購價每股股份0.18港元增加其持股；

(iv) 按較有關股份之現行市價折讓之方式設定供股活動之認購價以提高

供股之吸引力及鼓勵現有股東參與供股乃常見市場慣例，誠如可資

比較供股所示，8宗中之7宗乃以折讓方式設定；

(v) 無意承購供股股份之合資格股東將擁有於市場出售其未繳股款供股

股份之機會；

(vi) 供股將加強　貴集團之資本基礎及其未來業務發展（尤其是放債業

務，其向　貴集團溢利作出之貢獻日益增加）並符合　貴公司及股

東的整體利益；

(vii) 供股乃按正常商業條款訂立且認購價屬公平合理（就　貴公司及獨

立股東而言）；及

(viii) 余先生將不會收取任何包銷佣金，而可資比較供股之佣金介乎零

至5%。誠如董事會函件所述，　貴公司接洽兩間證券公司（包括林

達）及僅林達表示其對成為包銷商的興趣有限。就此而言，吾等認

為，余先生亦為包銷商之一屬公平合理，